
WIM.ZP.271.1.54.        .2011.MS          Świnoujście, dnia 20.02.2012

1. Wykonawcy – uczestnicy postępowania 
WIM.ZP.271.1.54.2011

2. Strona internetowa Zamawiającego, na 
której umieszczono ogłoszenie o 
zamówieniu i udostępniono 
WIM.ZP.271.1.54.2011

W  wyniku  prowadzonego  postępowania  WIM.ZP.271.1.54.2011 pn.: „Analiza  wariantów 
usprawnienia  połączenia  komunikacyjnego  pomiędzy  wyspami  Uznam  i  Wolin  w 
Świnoujściu”. wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ o przetargu ograniczonym i jego 
załączników. 

Pytanie nr 1
 W  §2  Umowy  Zamawiający  precyzuje  termin  rozpoczęcia  i  zakończenia  robót  
stanowiących realizację Umowy. W dalszej części Zamawiający definiuje etapy, w których 
będą wykonywane prace. 
Z uwagi na organizację pracy i możliwość dotrzymania terminu realizacji Zamówienia  
zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie terminów dla realizacji poszczególnych  
etapów, tj.:
a. przygotowanie wersji roboczej raportu do dyskusji;
b. spotkanie robocze/dyskusja /sugestie z udziałem przedstawicieli MI, CUPT, GDDKiA,  

Jaspers;
c. przygotowanie kolejnej wersji roboczej raportu uzupełnionej o ewentualne dodatkowe
d. analizy/opinie eksperckie;
e. uwagi/komentarze na piśmie;
f. przygotowanie raportu będącego przedmiotem odbioru.
Ponieważ terminy realizacji  etapów opisanych w podpunktach b),  d),  e)  są terminami  
niezależnymi od Wykonawcy prosimy o określenie:
• maksymalnego  terminu  oczekiwania  na  wydanie  opinii/  analiz,  który  może  być  

obowiązujący dla Wykonawcy;
• trybu  postępowania  w  przypadku  braku  współpracy  lub  znaczących  opóźnień  ze  

strony poszczególnych wymienionych interesariuszy. 
• czy zwłoka w ich realizacji będzie oznaczała naliczanie kar Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający  nie  precyzuje  terminów  realizacji  poszczególnych  etapów, 
wymaga  natomiast  zakończenie  całości  prac  w  terminie  120  dni  zgodnie  z  umową. 
Terminy wykonania poszczególnych etapów będą wynikały z postępu prac. Zamawiający 
zorganizuje spotkanie z przedstawicielami MI, CUPT, GDDKiA, Jaspers oraz przekaże 
uwagi/komentarze  na  piśmie  w  terminie  14  dni.  W przypadku  braku  współpracy  lub 
znaczących  opóźnień  ze  strony  poszczególnych  wymienionych  interesariuszy, 
Zamawiający wydłuży czas realizacji przedmiotu zamówienia o czas jaki upłynie powyżej 



wskazanych 14 dni. Wykonawca zdanie z §2 umowy o treści „przygotowanie kolejnej  
wersji roboczej raportu uzupełnionej o ewentualne dodatkowe analizy/opinie eksperckie” 
podzielił na dwie części „c przygotowanie  kolejnej  wersji  roboczej  raportu 
uzupełnionej o ewentualne dodatkowe” oraz „d analizy/opinie  eksperckie”  przez 
co powstało wrażenie, że za podpunkt d) odpowiada Zamawiający. Zamawiający dokona 
uszczegółowienia zapisów projektu umowy w odniesieniu do punktu b oraz e

Pytanie nr 2
W §3 pkt 3 Umowy Zamawiający informuje, że Komisja powołana przez Zamawiającego  
do przeprowadzenia czynności odbioru końcowego rozpocznie  prace po potwierdzeniu 
zgłoszenia  Wykonawcy  gotowości  do  odbioru  końcowego  przez  upoważnionego  
przedstawiciela Zamawiającego.
W  związku  z  powyższymi  zapisami  zwracamy  się  z  uprzejmą  prośbą  o  szczegółowe  
określenie  czasu  i  trybu  potwierdzenia  zgłoszenia  gotowości  Wykonawcy  do  odbioru 
końcowego? 
Czy czas pomiędzy zgłoszeniem gotowości o potwierdzeniem gotowości do odbioru będzie  
traktowany  jako  zwłoka  ze  strony  Wykonawcy  i  będzie  podstawą  do  naliczania  kar  
umownych?

Odpowiedź:  Zamawiający  postanawia  uwzględnić  uwagi  Wykonawcy i  w całości  zmieni 
treść §3 pkt 3 projektu umowy.

Pytanie nr 3
W §3 pkt 3 Umowy Zamawiający informuje, że Komisja powołana do przeprowadzenia  
czynności  odbioru  końcowego  rozpocznie  prace  nie  później  niż  w  14  dniu  po  
potwierdzeniu  zgłoszenia  Wykonawcy  gotowości  do  odbioru  końcowego  przez  
upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie maksymalnego czasu trwania prac komisji.
Czy czas pracy komisji  jest  uwzględniany w 120 dniach przeznaczonych na realizację  
Zamówienia? Czy 120 dni, liczonych od daty podpisania umowy, kończy swój bieg w dniu  
podpisania protokołu przekazania czy odbioru?

Odpowiedź:
Komisja  powołana  przez  Zamawiającego  do  przeprowadzenia  czynności  odbioru 
końcowego dokona odbioru przedmiotu zamówienia w terminie nie później niż 14 dni od 
dnia podpisania protokołu przekazania. Czas pracy komisji przy odbiorze końcowym nie 
jest uwzględniony w 120 dniach przeznaczonych na realizację zamówienia. Termin 120 
dni upływa z dniem przekazania przedmiotu zamówienia, o ile zostanie on wykonany bez 
wad istotnych.

Pytanie nr 4
Prosimy  o  udostępnienie  plików  xls  (z  odblokowanymi  formułami),  zawierające  
zestawienie szacunkowych strumieni kosztów i korzyści dla przekazanych opracowań:
• Studium wykonalności
• Analiza wykonalności KPMG
• Analiza ekonomiczno – finansowa budowy stałego połączenia (oprac. UM Ś-cie).

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dla powyższych opracowań plików z rozszerzeniem 
xls.

Pytanie nr 5
Zamawiający  wśród  wymaganych  do  analizy  wariantów  nie  wymienił  wariantów 
związanych  z  różnymi  modelami  finansowania.  W  związku  z  powyższym  prosimy  o 
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wyjaśnienie czy mamy rozumieć, że analiza wariantowa różnych modeli finansowania nie 
jest wymagana (poza wskazywanym w pkt 5 obowiązkiem określenia różnych sposobów  
finansowania).  Czy  w  ramach  zamówienia  należy  uwzględnić  realizację  inwestycji  w  
formule PPP?

Odpowiedź:  Wykonawca  nie  ma  obowiązku  wykonania  analizy  ekonomiczno-finansowej 
realizowania inwestycji w formule PPP. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca określi 
potencjalne  możliwości  finansowania  z  podaniem  kwot  i  źródeł  CAPEX  i  OPEX, 
wymieni  wymagane modele finansowania (w tym w formule  PPP) oraz odniesie się  i 
zweryfikuje opracowania:
- analiza wykonalności KPMG;
- analiza ekonomiczno – finansowa budowy stałego połączenia.

Pytanie nr 6
W pkt  5  SOPZ  Zamawiający  informuje,  że  realizacja  przedmiotu  zamówienia  będzie  
wymagać  wykonania  analizy  i  oceny  istniejącego  stanu  dokumentacji.  W  związku  z  
powyższym prosimy o określenie czy zadaniem Wykonawcy jest analiza i ocena istniejącej  
dokumentacji  od  strony  rozwiązań  technicznych  i  technologicznych  czy  również 
weryfikacja analiz ekonomicznych i finansowych?
Jeśli również weryfikacja analiz ekonomicznych i finansowych zwracamy się z uprzejmą 
prośbą  o  przekazanie  dotychczasowych  analiz  ekonomicznych  w  formie  arkuszy  
kalkulacyjnych xls z odblokowanymi formułami.
Prośba  jest  skierowana  przede  wszystkim  do  udostępnienia  uproszczonego  modelu  
finansowego  opracowanego  przez  firmę  KPMG  w  ramach  opracowania  „Analizy  
wykonalności finansowej projektu budowy stałego połączenia pomiędzy wyspami Uznam i  
Wolin w Świnoujściu w oparciu o hybrydowe partnerstwo publiczno – prywatne”. Nie  
udostępnienie powyższego materiału może skutkować ograniczeniem konkurencji z uwagi 
na to, że firma KPMG również jest oferentem dla przedmiotowego Zamówienia.

Odpowiedź: Obowiązkiem Wykonawcy jest  również  weryfikacja  analiz  ekonomicznych  i 
finansowych.  W sprawie  udostępnienia  arkuszy  kalkulacyjnych  xls  z  odblokowanymi 
formułami patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Pytanie nr 7
§6 Umowy określa kary za opóźnienia w usuwaniu wad. W związku z powyższym prosimy  
o określenie minimalnego okresu, który może zostać wyznaczony na usuwanie tych wad.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia uwzględnić uwagi Wykonawcy i zmieni treść zapisów 
w §12 projektu umowy.
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